4.9 A atuação da fiscalização e gestão não excluem ou atenuam a responsabilidade da 

contratada, nem a exime de manter fiscalização própria. 

5 CLÁUSULA QUINTA - CRITÉRIOS DE MEDIÇÃO E DE PAGAMENTO 

5.1 O pagamento será efetuado mensalmente, no valor fixo de R$4.960,00 (quatro mil e 

novecentos e sessenta reais), durante a vigência do contrato, com o devido atesto de 

recebimento do serviço pelo fiscal do contrato, no prazo de até 10 (dez) dias úteis, por 

meio de ordem bancária, a crédito do beneficiário em conta bancária a ser indicada 

pela contratada ou outra forma acordada, com base na(s) Nota(s) Fiscal(is)